
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

7 июля 2022 г. № 51/1 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 15 июля 2021 г. 

№ 38/3 «Об утверждении Положения 

о порядке оказания платных услуг 

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры 

и спорта «Филимонковское» 

 

В связи с обращением директора Муниципального бюджетного 

учреждения «Центр культуры и спорта «Филимонковское» о необходимости 

внесения изменений в порядок предоставления платных услуг, на основании 

п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.п. 5 п. 1 ст. 6 Устава поселения Филимонковское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Филимонковское 

от 15 июля 2021 г. № 38/3 «Об утверждении Положения о порядке оказания 

платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры 

и спорта «Филимонковское» следующие изменения:  



1.1. Приложения 1, 2 к Положению о порядке оказания платных услуг 

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» изложить в редакции согласно приложению 1, 2 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2022 г. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Филимонковское Аришину Марию Васильевну. 

 

Глава поселения Филимонковское                  М.В. Аришина 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 7 июля 2022 г. № 51/1 

 

 

Приложение 1  

к Положению о порядке оказания платных 

услуг Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» 

Филимонковское от 15 июля 2021 г.№ 38/3) 

Перечень услуг, предоставляемых на платной основе 

Муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр культуры и спорта «Филимонковское» 

 
№ 

п/п 
Наименование вида услуг Единица измерения услуги 

1. Проведение занятий в клубных формированиях и секциях 

1.1. Театр песни «Звонкие голоса» 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 2 академ.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.2. 

Вокальная студия 

Группа: индивидуальные занятия 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1занятие 

Вокальная студия 

Групповые занятия 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 

1.3. 
Хореографическая студия 

«Солнечные ритмы» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 занятие 

1.4. 
Клуб любителей иностранных 

языков 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 



1 человек/ 1 занятие 

1.5. 
Спортивно-танцевальный клуб 

«Терпсихора»  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

1.6. 
Кружок «Пластика» при СТК 

«Терпсихора» 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

 

1.7. 

 

Танцевальный клуб 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 занятие/ 1час 

1 человек/ 1 занятие/ 2часа 

1.8. Фитнес-клуб 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 занятие/ 1час 

1 человек/ 1 занятие/ 2часа 

1.9. 

Женский клуб: 

Групповые занятия 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1занятие 

Женский клуб: 

Индивидуальные занятия 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1,5 астроном.часа) 

1 человек/ 1занятие 

1.10. Изостудия «Юный художник»  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1человек/ 1занятие 

1.11 Изостудия «Яркие бисерки» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1человек/1занятие 

1.12. Развивающая студия «Узнавайка» 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 



1человек/ 1занятие 

1.13. 

Развивающая студия «Филиппок»: 

Группа «Развивашка» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1занятие 

Развивающая студия «Филиппок»: 

Группа кратковременного 

пребывания 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 3 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 3 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

 1.14. 
Клуб любителей классической 

музыки 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 занятие 

1.15. 

Клуб любителей гитары: 

Группа «Музыкальный инструмент - 

гитара, укулеле или ударные» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 занятие 

Клуб любителей гитары: 

Группа «Гитара, укулеле или 

ударные в музыкальном ансамбле» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 занятие 

1.16. Кружок «Ментальная арифметика» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1человек/ 1 занятие/ 1 час 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 2 астроном.часа) 

1человек/ 1 занятие/ 2 часа 

1.17. Кружок «Говорушка» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1человек/ 1занятие 

1.18. Военно-спортивный клуб «Штурм» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия по 2 астроном.часа) 

1человек/ 1занятие/1час 

1человек/ 1 занятие/ 2 часа 

1.19. 
Станция робототехники  

«Роботодром» 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 2 академ.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.20. 
Развивающая студия «Интересная 

математика» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия по 1 астроном.часа) 

1человек/ 1занятие 

1.21. Кружок «Самоделкин» 
1 человек/ 1 месяц  

(4 занятий/ 2 астроном.часа) 



1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

1 человек/ 1 занятие/1час 

1.22. Детская площадка «СЛОН» 

1человек/ 1день  

(1 занятие/ 3 астроном.часа) 

1 человек/ 1период 

 

1.23. 
Спортивная секция «Бокс»  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

1человек/ 1занятие 

1 занятие/ индивидуальное 

1.24. 
Спортивная секция «Фитнес» 

(Тренажерный зал)» 

1 человек/ 1 месяц  

1 человек/ 14 дней 

1человек/ 1занятие «Полный» 

1 человек/ 1занятие «Облегченный» 

1.25. 
Спортивная секция «Общая 

физическая подготовка» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий/ 1 

академ.час) 

1человек/ 1занятие 

1.26. 

Спортивная секция «Дзюдо»: 

Этап начальной подготовки 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 занятие 

Спортивная секция «Дзюдо»: 

Тренировочный этап и этап 

совершенствования спортивного 

мастерства 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 2 академ.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.27. 

Студия «Поколение Z» 

Группа «Хип-хоп» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

1человек/1занятие 

Студия «Поколение Z» 

Группа «Фитнес» 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1человек/ 1занятие 

1.28 Спортивная секция « Футбол» 18+ 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия по 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.29 Спортивная секция « Волейбол» 18+ 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий по 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.30 Спортивная секция « Баскетбол» 18+ 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий по 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.31 
Спортивная секция «Настольный 

теннис» 18+ 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий по 1 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

2. 
Организация культурно-массовых и прочих мероприятий 

в соответствии с уставной деятельностью 

2.1 Организация и проведение 1 час 



гражданских и семейных обрядов, 

свадеб, выпускных вечеров в одном 

помещении 

2.2. 

Организация и проведение встреч, 

собраний по заявкам организаций и 

отдельных граждан 

1 час 

2.3 

Организация и проведение фото и 

киносъёмок  в одном помещении по 

заявкам организаций и отдельных 

граждан 

1 час 

2.4. 
Организационный взнос за участие в 

фестивале, конкурсе соревновании 
1 участник 

2.5. 

Организация и проведение детской 

игровой дискотеки, утренников, 

квестов, викторин, мастер-классов, 

мини-спектаклей, интерактивных 

программ, дискотек, ретро-дискотек, 

мини-выставок, лекций, вечеров 

отдыха, театрализованных 

представлений, тематических 

программ 

1 человек 

2.6. 
Оказание услуг на размещение 

торгового аппарата 
1 аппарат/ 1 месяц 

2.7. 

Организация и проведение 

концертных, цирковых программ, 

спектаклей, выставок 

% от валового сбора 

2.8. 

Оказание услуг на размещение 

автоматизированного пункта выдачи 

воды 

1 аппарат/ 1 месяц 

2.9. 
Организация и проведение ярмарок, 

выставок-продаж 
1 мероприятие 

3. Прокат оборудования, реквизита и костюмов 

3.1. 
Прокат сценических костюмов, 

обуви, реквизита 
1 штука/ 1 сутки 

3.2. 
Прокат комплекта – микрофон, 

колонка, микшерский пульт 
1 комплект/ 1 час 

3.3. Прокат дополнительного микрофона 1 штука/ 1 час 

3.4. 

Прокат видеопроекционное 

оборудование с использованием 

экрана в комплекте 

1 комплект/ 1 час 

3.5. Прокат светового оборудования 1 штука/ 1 час 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 7 июля 2022 г. № 51/1 

 

 

Приложение 2 

к Положению о порядке оказания платных 

услуг Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» 

 

Прейскурант цен на платные услуги,  

оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр культуры и спорта «Филимонковское» 

 

п/п Наименование Единица измерения услуг 

Цена услуги, рублей 

Мини-

мальная 

Макси-

мальная 

1. Проведение занятий в клубных формированиях и секциях 

1.1. 
Театр песни 

«Звонкие голоса» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 2 академ.часа) 

3600-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
400-00  

1.2. 

Вокальная студия 

Группа: 

индивидуальные 

занятия 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

10500-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

7000-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

3500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 
1000-00  

Вокальная студия 

Групповые занятия 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3500-00  



Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 
600-00  

1.3. 

Хореографическая 

студия 

«Солнечные 

ритмы» 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3700-00 

 

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
600-00 

 1.4. 

Клуб любителей 

иностранных 

языков 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

4200-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
600-00  

1.5. 

Спортивно-

танцевальный клуб 

«Терпсихора»  

Квитанция 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

3500-00  

1.6. 

Кружок   

«Пластика» при 

СТК «Терпсихора» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

900-00  

 

1.7. 

 

Танцевальный 

клуб 

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

4600-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3600-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц 

(4 занятия/ 2 астроном.часа) 

3600-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1800-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие/ 1час 
500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие/ 2часа 
1000-00  

1.8. Фитнес-клуб 

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

4000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 2 астроном.часа) 

3000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие/ 1час 
500-00  



Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие/ 2часа 
1000-00  

1.9. 

Женский клуб: 

Групповые занятия 

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

4500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3300-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

2000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 
700-00  

Женский клуб: 

Индивидуальные 

занятия 

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1,5 астроном.часа) 

7000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 
2000-00  

1.10. 
Изостудия «Юный 

художник»  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

2000-00  

Абонемент: 

1человек/ 1занятие 
600-00  

1.11 
Изостудия «Яркие 

бисерки» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3600-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1800-00  

Абонемент: 

1человек/ 1занятие 
600-00  

1.12. 

Развивающая 

студия 

«Узнавайка» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

5200-00  

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3600-00  

Абонемент: 

1человек/ 1занятие 
600-00  

1.13. 

Развивающая 

студия 

«Филиппок»: 

Группа 

«Развивашка» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3800-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 
600-00  

Развивающая 

студия 

«Филиппок»: 

Группа 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий / 3 астроном.часа) 

9400-00 
 

Квитанция: 6400-00 



кратковременного 

пребывания 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/  3 астроном.часа) 

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
1000-00 

 

1.14. 

Клуб любителей 

классической 

музыки 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

7000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 занятие 
1000-00  

1.15. 

Клуб любителей 

гитары: 

Группа 

«Музыкальный 

инструмент - 

гитара, укулеле 

или ударные» 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

7000-00  

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

3500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
1000-00  

Клуб любителей 

гитары: 

Группа «Гитара, 

укулеле или 

ударные в 

музыкальном 

ансамбле» 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3000-00  

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

1500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

1.16. 

Кружок 

«Ментальная  

арифметика» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

6500-00  

Абонемент:  

1человек/ 1 занятие/ 1 час 
1000-00  

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 2 астроном.часа) 

6500-00  

Абонемент:  

1человек/ 1 занятие/ 2 часа 
2000-00  

1.17. 
Кружок 

«Говорушка» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

6000-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие 
1000-00  

1.18. 

Военно-

спортивный клуб 

«Штурм» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3300-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия по 2 астроном.часа) 

3300-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие/1час 
500-00  



Абонемент:  

1человек/ 1 занятие/ 2 часа 
1000-00  

1.19. 

Станция 

робототехники  

«Роботодром» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятя/ 2 академ.часа) 

5000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
1700-00  

1.20. 

Развивающая 

студия 

«Интересная 

математика» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

3200-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия по 1 астроном.часа) 

1600-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие 
500-00  

1.21. 
Кружок 

"Самоделкин" 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятий/ 2 астроном.часа) 

2500-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

2500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие/1час 
500-00  

1.22. 
Детская площадка  

«СЛОН» 

Абонемент: 1человек/1день  

(1 занятие/ 3 астроном.часа) 
500-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1период 
500-00 

10000-

00 

 

1.23. 

Спортивная секция 

«Бокс»  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 астроном.час) 

3000-00  

Абонемент:  

1человек/ 1занятие 
500-00  

Абонемент:  

1 занятие/индивидуальное 
800-00  

1.24. 

Спортивная секция 

«Фитнес» 

(Тренажерный 

зал)» 

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  
1600-00  

Абонемент: 

1 человек/ 14 дней 
800-00  

Абонемент:  

1человек/ 1занятие «Полный» 
300-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие  

«Облегченный» 

200-00  

1.25. 

Спортивная секция 

«Общая 

физическая 

подготовка» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

2500-00 

 

Абонемент:  

1человек/ 1занятие 
400-00 



1.26. 

Спортивная секция 

«Дзюдо»: 

Этап начальной 

подготовки 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

3500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

Спортивная секция 

«Дзюдо»: 

Тренировочный 

этап и этап 

совершенствовани

я спортивного 

мастерства 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 2 академ.часа) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

1.27. 

Студия 

«Поколение Z» 

Группа «Хип-хоп» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

2500-00  

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

3000-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие 
400-00  

Студия 

«Поколение Z» 

Группа «Фитнес» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

2500-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие 
400-00  

1.28 
Спортивная секция 

« Футбол» 18+ 

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия по 2 астроном.часа) 

2000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
600-00  

1.29 
Спортивная секция 

« Волейбол» 18+ 

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий по 2 астроном.часа) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

1.30 
Спортивная секция 

« Баскетбол» 18+ 

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий по 2 астроном.часа) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

1.31 

Спортивная секция 

«Настольный 

теннис» 18+ 

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий по 1 астроном.часа) 

2000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
300-00  

2. 
Организация культурно-массовых и прочих мероприятий в соответствии с 

уставной деятельностью 

2.1 Организация и Квитанция: 3000-00  



проведение 

гражданских и 

семейных обрядов, 

свадеб, выпускных 

вечеров в одном 

помещении 

1 час 

2.2. 

Организация и 

проведение встреч, 

собраний по 

заявкам 

организаций и 

отдельных граждан 

Квитанция:  

1 час 
3000-00  

2.3 

Организация и 

проведение фото и 

киносъёмок  в 

одном помещении 

по заявкам 

организаций и 

отдельных граждан 

Квитанция:  

1 час 
3000-00  

2.4. 

Организационный 

взнос за участие в 

фестивале, 

конкурсе 

соревновании 

Квитанция:  

1 участник 
100-00 2000-00 

2.5. 

Организация и 

проведение 

детской игровой 

дискотеки, 

утренников, 

квестов, викторин, 

мастер-классов, 

мини-спектаклей, 

интерактивных 

программ, 

дискотек, ретро-

дискотек, мини-

выставок, лекций, 

вечеров отдыха, 

театрализованных 

представлений, 

тематических 

программ 

Билет: 

1 человек 
100-00 2000-00 

2.6. 

Оказание услуг на 

размещение 

торгового аппарата 

Квитанция: 

1 аппарат /1 месяц 
4000-00  

2.7. 

Организация и 

проведение 

концертных, 

% от валового сбора 20-00  



цирковых 

программ, 

спектаклей, 

выставок 

2.8. 

Оказание услуг на 

размещение 

автоматизированно

го пункта выдачи 

воды 

Квитанция: 

1 аппарат /1 месяц 
2000-00  

2.9. 

Организация и 

проведение 

ярмарок, выставок-

продаж 

Квитанция: 

1 мероприятие 
7000-00  

     

3. Прокат оборудования, реквизита и костюмов 

3.1. 

Прокат 

сценических 

костюмов, обуви, 

реквизита 

Квитанция: 

1 штука/ 1 сутки 
 200-00 6000-00 

3.2. 

Прокат комплекта 

– микрофон, 

колонка, 

микшерский пульт 

Квитанция: 

1 комплект/ 1час 
1000-00  

3.3. 

Прокат 

дополнительного 

микрофона 

Квитанция: 

1 штука/ 1час 
300-00  

3.4. 

Прокат 

видеопроекционно

е оборудование с 

использованием 

экрана в комплекте 

Квитанция: 

1 комплект/ 1час 
500-00  

3.5. 
Прокат светового 

оборудования 

Квитанция: 

1 штука/ 1 час 
300-00 700-00 

 


